

Editörden

SAĞLIK BAKANLIĞI MEME KANSERİ ERKEN TANI VE TARAMA ALT KURULU PROJELERİ

Prof. Dr. Vahit Özmen

*İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi, Genel Cerrahi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi
Meme Ünitesi Ulusal Kanser Danışma Kurulu Üyesi
Meme Kanseri Erken Tanı ve Tarama Alt Kurulu Başkanı*

Değerli Meslektaşlarım,

Bu yazımda, Sağlık Bakanlığı Kanselerle Savaş Dairesi Başkanlığı, İl Sağlık Müdürlüğü, Meme Dernekleri Koordinasyon Kurulu, İstanbul Tıp Fakültesi ve Marmara Tıp Fakültesi'nden meme sağlığı konusunda uzman arkadaşlarımızla birlikte hazırladığımız ve uygulanmakta olan projelerle ilgili olarak bilgi sunmak istiyorum.

I. Türkiye'de Meme Poliklinikleri'nin kurulması

Bu amaçla örnek olabilmesi bakımından İstanbul'da yapılanma başlatılmıştır.

1. İstanbul Devlet Eğitim ve Araştırma Hastane'lerinde Meme Poliklinikleri'nin kurulması ve bu poliklinikler için yapılan çalışmalar
 - a. Protokolü 2005 yılında İstanbul Sağlık Müdürlüğü ile birlikte hazırlanan proje gereği, İstanbul'da mevcut olan 12 Devlet Eğitim ve Araştırma Hastane'sinde (DEAH) Meme Polikliniği kurulmuştur. Bu yapılanmada, İstanbul Sağlık Müdürlüğü tarafından görevlendirilen klinik şefleri, Meme Dernekleri Koordinasyon Kurulu, Kanselerle Savaş Daire başkanlığı Meme Kanseri Erken Tanı ve Tarama Kurulu birlikte görev almışlardır.
 - b. Bu polikliniklerde; genel cerrahi uzmanı ve hemşireler görevlendirilmiş ve kadınların muayenelerine başlanmıştır.
 - c. Meme Polikliniklerinde görevli olan cerrahi uzmanları ile bu polikliniklerin bulunduğu hastanelerdeki radyoloji, patoloji, medikal onkoloji ve radyasyon onkolojisi uzmanlarının eğitimi. Bu amaçla yılda 2 defa kurslar düzenlenmesi planlanmıştır. Bu kursların ilk 2 tanesi 16 Haziran 2006 ve 23-24 Aralık 2006 tarihlerinde İstanbul Sağlık Müdürlüğü toplantı salonu ve Ceylan Intercontinental Hotel'de yapılmıştır. Bu yılki kurslar; 7.6.2007 tarihinde Şişli Etfal Eğitim ve Araştırma Hastane'sinde ve Aralık 2007'de belirlenecek başka bir mekanda yapılacaktır. Kurslarda, İstanbul Üniversitesi, Marmara Üniversitesi Tıp Fakülteleri'nde ve İstanbul Devlet Eğitim ve Araştırma Hastane'lerinde görevli bilim adamları konuşmacı ve tartışmacı olarak görev almaktadırlar.
 - d. Meme Poliklinik'lerinde kullanılacak Meme Muayenesi ve Meme Kanseri Kayıt Formları hazırlanmış ve kullanılmaya başlanmıştır.
 - e. Meme Polikliniklerinde görevli tıbbi sekreter, bilgisayar ve internet bağlantısına gereksinin vardır. Bu sayede mu-

ayene olan ve kanser tanısı konulan hastaların yazılması ve toplanması mümkün olacaktır.

- f. İstanbul'da mevcut olan 12 Devlet Eğitim ve Araştırma Hastane'sinde (DEAH) kurulan Meme Poliklinikleri'nde haftanın hergünü meme muayenesi yapılmaktadır. Günde ortalama 50 kadın muayene olmaktadır. Bir yıl içerisinde bu meme kliniklerinde muayene edilecek toplam kadın sayısının 100.000 - 150.000 (5X50X12X52=156.000) olacağı tahmin edilmektedir. Bu hastanelerde, erken meme kanseri tanısı ile yatırılıp, tedavi edilen hasta sayısında yaklaşık %10 artış öngörülmektedir.

II. Türkiye'de meme kanseri erken tanı ve tarama projeleri

Ülkemizde meme kanseri için tarama düzenli ve bilimsel standartlara uygun olarak henüz yapılmamaktadır. Yapılmış bazı küçük ölçekli çalışmalar vardır. Ancak, bu projelerin uzun süreli ve sağlam kaynaklara dayanılarak yapılması esas olmalıdır. Bu amaçla, Sağlık Bakanlığı Kanselerle Savaş Dairesi'ne bağlı Meme Kanseri Erken Tanı ve Tarama Alt Kurulu bir proje hazırlamıştır.

1. Bahçeşehir meme kanseri erken tanı ve tarama projesi

Bahçeşehir, İstanbul'un modern, Avrupa Birliği ödüllü, tüm ikamet edenleri bilgisayar ortamına kayıtlı bir beldesidir. Bahçeşehir Belediye'si ile yapılan bir işbirliği protokolü ile bu beldede yaşayan 40 yaş üzeri 5.600 kadında yaklaşık 10 yıl sürecek bir tarama projesi 1 Eylül 2007'de başlatılacaktır. Proje ekte sunulmuştur. Bu proje, Breast Health Global Initiative'in açtığı proje yarışmasında finale kalmıştır.

III. Meme kanseri kayıt programı

Meme Dernekleri Koordinasyon Kurulu tarafından hazırlanan, 1.6.2005 tarihinde uygulanmaya başlanan ve toplam 10.000 meme kanserli hastayı kapsayan Meme Kanseri Kayıt Programı mevcuttur. Bu program büyük uğraşlar sonucu Meme Dernekleri Koordinasyon Kurulu tarafından hazırlanmış ve kişisel kayıt için versiyonları dağıtılmıştır. Bu programın Ulusal Kanser Danışma Kurulu tarafından da benimsenmesi ve tüm ülkemizde uygulanması arzu edilmektedir.

IV. Türkiye'de meme kanseri tanı ve tedavisinin kılavuzunu

oluşturmak için 15-19 Kasım 2006 tarihinde Bodrum'da Prof.Dr. Murat Tuncer'inde kısa süreli katıldığı bir 1.Ulusal Meme Kanseri Konsensus Konferansı düzenlenmiştir. Bu toplantıyı, Meme Dernekleri Konfederasyonu düzenlemiş ve lokal ileri meme kanseri ve metastatik meme kanseri ile ilgili sonuçlar Meme Sağlığı Dergisi'nin bir önceki sayısında yayımlanmıştır. Bu sonuçlar, birçok konuda meme kanserinin tanı ve tedavisini aydınlatacaktır.

İletişim

E-posta : vozmen@istanbul.edu.tr